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50-LECIE POLSKIEJ SEKCJI IEEE

IEEE to skrót nazwy Institute of Electrical and Electronics Engineers, organizacji o zasięgu
światowym, która powstała w 1963 r. poprzez połączenie dwóch znacznie starszych
organizacji: American Institute of Electrical Engineers, AIEE (zał. w 1884 r.) oraz Institute of
Radio Engineers, IRE (zał. w 1912 r.). Dzisiaj IEEE jest wiodącym w świecie, wielonarodowym
stowarzyszeniem zawodowym nie tylko samych inżynierów elektryków i elektroników, ale
również inżynierów wszystkich pokrewnych specjalności. Ogromnym sukcesem Polski było
powołanie Polskiej Sekcji IEEE już w 9 lat po powstaniu samego stowarzyszenia IEEE, 1
grudnia 1972 r.

Do 2018 r. Polska Sekcja IEEE działała wyłącznie jako część globalnej organizacji IEEE. Jednak po
wielu wysiłkach związanych z opracowaniem statutu godzącego dwa porządki prawne:
amerykański i polski, 26.10.2018 r. udało się zarejestrować stowarzyszenie o nazwie Polska
Sekcja IEEE w Krajowym Rejestrze Sądowym. Od tego czasu jesteśmy również organizacją
polską.

Pierwsze czterdziestolecie działalności Polskiej Sekcji IEEE (od chwili jej powstania do 2012 r.)
opisał w zarysie niedawno zmarły Profesor Ryszard Jachowicz (drugi artykuł w tym zeszycie).
Nowsze dzieje aż do dzisiaj i główne osiągnięcia Polskiej Sekcji IEEE są zaś przedstawione w
artykule pierwszym.

Wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu Polskiej Sekcji IEEE, wszystkim organizacjom, które
objęły patronatem uroczystości 50-lecia w dniu 9 grudnia 2022 r. w Politechnice Warszawskiej
oraz partnerom przemysłowym, którzy są sponsorami Polskiej Sekcji IEEE składam gorące
podziękowania.

Szczególne podziękowania kieruję do Stowarzyszenia Elektryków Polskich (SEP), organizacji,
dzięki pomocy której, Polska Sekcja IEEE funkcjonowała przez wiele lat od samego początku jej
powstania. Przykładem tej współpracy jest również listopadowy (2022) zeszyt czasopisma
„Elektronika – konstrukcje, technologie, zastosowania”, które jest miesięcznikiem naukowo-
technicznym Stowarzyszenia Elektryków Polskich.
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